2021 年 2 ⽉吉⽇
東北・北海道地区⼩児科医会会⻑各位

第 39 回東北・北海道⼩児科医会連合会総会の開催について
謹啓
 皆様、新型コロナウィルス感染の対応で⼤変な今⽇この頃と存じます。

さて、昨年開催予定でした第 39 回東北・北海道⼩児科医会連合会総会を改めて⻘森県が担当するこ
ととなり、下記の要領で⾏う予定ですのでご案内申し上げます。

記
期⽇：2021 年９⽉ 25 ⽇（⼟）、26 ⽇（⽇）
会場：⼋⼾グランドホテル  ⼋⼾市番町 14 番地  TEL:0178-46-1234
⽇程：第 1 ⽇ 2021 年９⽉ 25 ⽇（⼟）
     受付    午後 3 時
     特別講演１．「南極ではたらく〜当たり前の暮らしとは？〜」(予定)

第 57 次南極地域観測隊隊員 渡貫 淳⼦⽒
 午後 4 時 00 分〜5 時 00 分

     特別講演２．「成育基本法の成⽴と関連する諸施策について」(予定)
参議院議員・⼩児科医 ⾃⾒ はなこ先⽣
午後 5 時 05 分〜6 時 05 分

     懇親会   午後 6 時 40 分〜
   第 2 ⽇ 2021 年 9 ⽉ 26 ⽇（⽇）
     会⻑会議  午前 7 時 15 分〜8 時 30 分
     シンポジスト打ち合わせ 午前 7 時 15 分〜8 時 30 分
     シンポジウム 午前 9 時〜12 時
       テーマ「予防接種−いまとこれから−」 シンポジスト 各道県 1 名、 発表 15 分

 この度のシンポジウムは、「予防接種−いまとこれから−」と題して⾏いますので、各道県からはこれ
に関連したテーマで発表して頂きたいと存じます。⻘森県では過去２回の担当時に「予防接種」をテー
マといたしましたが、近年定期予防接種の数も増え、取り巻く環境も⼤きく変化しました。ワクチンギ
ャップも解消されつつあるとは⾔え、⼦宮頸がんワクチン、ポリオの追加接種、百⽇咳の問題、インフ
ルエンザワクチンの⼩児への定期接種化などまだまだ課題も残されていると思います。
 つきましては、各道県からシンポジストを 1 名ご推薦頂き、別紙のように演題名、シンポジスト名な
どの情報を 4 ⽉末⽇までに事務局（ ）にご提出くださいますよう、お願い申し上げます。

謹⽩
⻘森県⼩児科医会会⻑

  差波 司
 さしなみ⼩児クリニック
（〒031-0004 ⼋⼾市南類家 3 丁⽬ 2-18 Tel:0178-47-3473  Fax:0178-47-2755）

e-mail:  sashinami@hachinohe.aomori.med.or.jp

シンポジストの先⽣が決まりましたら、4 ⽉末⽇までに⻘森県⼩児科医会シンポジウム担

当（鶴⽥靖）にメール等でご連絡下さいますようお願いいたします。

（               道 ・ 県 ）⼩児科医会

演題名 （                             ）

シンポジスト名 （                         ）

所属先 （                           ）

住所 （〒                           ）

電話番号 （                          ）

Fax 番号 （                                                     ）

メールアドレス （                        ）

スライドを作成される PC （  Mac ・  Windows ）

送付先 ：シンポジウム演題事務局  鶴⽥ 靖

⻘い森こどもアレルギークリニック

〒039-2180 ⻘森県上北郡おいらせ町住吉 4-50-2109

      TEL：0176-58-7400  FAX：0176-58-7401

      e-mail:  ytsuruta@herb.ocn.ne.jp